

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

juni 2021

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[itslearning \(SDUnet\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side med information om COVID-19](#)

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

SAK KVAL: 11. august

SAK ADM: 17. august

UR: 18. august

Danske Universiteters møde i

Uddannelsesgruppen:
24. august

Danske Universiteters møde i INTER:

26. august

GRUM: 30. august

SMU SLÅR FAST: TRIVSEL OG STUDIEMILJØ ER UDFORDRET

I marts blev SMU 2021 gennemført blandt alle heltidsstuderende på SDU. Resultaterne fra undersøgelsen er nu klar, samlet i en rapport og en database, tilgængelig på mitsdu.dk/smu. Rapporten fremhæver resultater og tendenser på SDU-niveau, samt inddrager de mange fritekstsvar. Her ser man bl.a.:

- at de studerende har vurderet **det generelle studiemiljø** til 6,0 (skala 0-10), hvilket er et fald fra 7,2 ved sidste SMU i 2019,
- at temaet omkring **faglige og sociale fællesskaber** er det, som er faldet mest siden 2019 og
- at 24% føler sig **ensomme** på deres studie (fordobling siden 2019).

Det ses dog også, at der er **flere som er med i en studiegruppe** m.m. (78% ift. 72% i 2019), og at de **fysiske forhold opnår en bedre vurdering** end tidligere.

Som opfølgning på undersøgelsens resultater er fakulteter og Fællesadministrationen nu i gang med at udarbejde handlingsplaner. Direktionen har desuden besluttet, at der skal gøres noget ekstraordinært for at få bragt studiemiljøet og trivslen på fode igen efter Corona-nedlukningen, og der arbejdes således på en studiegenstartsindsats i efteråret 2021 – læs mere om genstarten i vores [maj udgave](#).

INTENSE UGER I AUGUST FOR GODT 580 TILMELDTE

SDU International Summer School nærmer sig, og det er dejligt at se, at flere studerende i år har mulighed for at rejse til Danmark og deltage fysisk. Sommerskolen gennemføres fra 9. til 20. august og har godt 350 interne og 230 eksterne tilmeldte. Blandt de eksterne er der gæster fra andre danske universiteter samt fra over 35 andre lande. Knap 100 af de tilmeldte studerende vil følge kurserne online fra deres hjemlande. Det er glædeligt, at det i år lykkes at oprette et hold på campus i Sønderborg, hvor 12 studerende skal lære om Wind Power Generators. I Odense vil de knap 500 studerende deltage i fag som Engineering for Sustainability, Project Management, Experimental Architecture, Chemical Biology og mange andre. Undervisningen er intens, og der optjenes 5 ECTS over de to uger.

Hvis der er mere energi efter dagens undervisning, kan de studerende deltage i sociale aktiviteter som 'Guided Walking Tour', 'Board-game Night', 'Karaoke Night' og udflugt til Egeskov slot. De online studerende er også tænkt ind med 'Online Quizz Night' og 'Info on Studies in Denmark and at SDU, a Student Perspective'.

SÅDAN OPTAGER SDU VIA KVOTE 2 I 2022

Planlægningen kan så småt gå i gang, efter at direktionen på mødet i juni har sat følgende overordnede rammer for optaget i kvote 2 i 2022:

1. Der er grønt lys til uniTEST, og den bliver digital. En arbejdsgruppe med medlemmer fra både SDU IT og SDU Studieservice skal særligt se på, hvordan vi løser overvågningen i 2022. Fokus er på fleksibilitet, sikkerhed og nærvær for ansøgerne.
2. Der skal sikres bedre plads og mere fleksibilitet for fagmiljøerne i forhold til afholdelse af fagspecifikke tests og aktiviteter. For at undgå endnu en aflysning i 2022 af denne del af optaget, skal tidsplanen for gennemførelse af uniTEST forkortes og fagspecifikke aktiviteter skal være muligt at gennemføre digitalt.

Parallelt med justeringerne af kvote 2 optaget for 2022, arbejder direktionen på at sikre de mere langsigtede rammer for optagelsen, så vi fra 2023 kan være klar med rammer og vilkår, for fremtidens optag på SDU.

NYT OM REGLER

Aktuelt i høring: I medfør af universitetsloven har universiteterne en vigtig opgave i at værne om studerendes og ansattes forsknings- og ytringsfrihed. Der pågår derfor en bred, intern høring ifm. universitetets opgave om at beskytte studerendes og ansattes forsknings- og ytringsfrihed.

Aktuelt i høring: Ændringer i forlængelse af ny aftale på SU-området i forbindelse med ligestilling for forældre uafhængigt af køn, ift. regler for visse britiske statsborgere mv., ift. regler for fastsættelse af støttebeløb samt mulighed for at søge støtte for unge i efterværn på et anbringelsessted.

COVID-19: Bekendtgørelse om genåbning og særlige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19 (BEK nr 1258 af 11/06/2021) er trådt i kraft – se den på retsinformation.dk.

COVID-19: FAQ målrettet indskrevne studerende er opdateret med information målrettet nye studerende, internationale studerende, rejser generelt, gode råd ifm. genåbningen mv. – tilgå FAQ'en fra mitsdu.dk/corona.

COVID-19 – lokalebooking: Fælles principper for undervisnings- og uddannelsesrelaterede aktiviteter i E21 er vedtaget og sendt til fakulteter via DOK d. 6. juni 2021.

SU TIL NYE KANDIDATSTUDERENDE

Bachelorstuderende, som forventer at bestå deres uddannelse ved den kommende sommereksamen og som fortsætter på en kandidatuddannelse i september, skal søge SU til kandidatuddannelsen. De studerende kan tidligst søge fra efter 1. juni og 2-3 dage efter, de har takket ja til pladsen – [læs mere](#).

UNDERVISER: SEND DINE PENSUMLISTER

Underviser du i efteråret, bør du sende dine pensumlister til biblioteket og til Academic Books – SDU i god tid og gerne inden du går på sommerferie. Så kan bøgerne nemlig være klar til hhv. udlån og salg til semesterstart.

Til biblioteket sender du listerne til bogafd@bib.sdu.dk.

Ifm. Academic Books – SDU udfylder du en [formular](#) eller sender oplysningerne til suj@academicbooks.dk.

VIDSTE DU AT

SDU Kommunikation og SDU Studieservice er aktuelt i gang med at optimere præsentationen af SDU's fælles studieregler og procedurer på [denne side og tilhørende undersider på MitSDU](#).

NÆSTE NYHEDSBREV

Kommer friskt igen i august – på gensyn og god sommer!

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

VIGTIGE DATOER

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

Ledige pladser efter først-til-mølle-princippet – [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning til tomplads:

Frist d. 1. juli med studiestart 1. september – [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning på en bacheloruddannelse:

5. juli til 21. august – diverse frister, [læs mere](#) på sdu.dk

Orientation Days

Flere datoer ultimo august – [læs mere](#) på mitsdu.dk

Studiestart

Fra ultimo august - [læs mere](#) på mitsdu.dk

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

UDDANNELSESDATA

Fælles indgang til studiestatistik på [SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)